MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 32/2024 - GAB-IBI (11.01.11.07)

 23366.000311/2024-19Nº do Protocolo:
Ibirubá-RS, 13 de maio de 2024.

CONVOCAÇÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE
DA AUTODECLARAÇÃO - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 06/2024

A Diretora Geral do Campus Ibirubá do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
138/2024 aRio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria , torna público

Convocação para verificação da veracidade da autodeclaração relativa ao Edital de Processo
item 6.2.3 do 6 46 4Seletivo Simplificado nº 0 /202 , CONSIDERANDO o disposto no  Edital n° 0 /202 ,

COMUNICA QUE:
1. Os candidatos serão submetidos, no dia 16 05/2024/ , ao procedimento de verificação da condição
declarada para concorrer às vagas reservadas a que se refere o item 6.2 do E 06/2024, emdital n°
conformidade com a Instrução Normativa MGI nº 23/2023, bem como às disposições específicas
constantes no Edital.
2. As entrevistas para verificação da condição declarada serão realizadas conforme quadro constante no

.Anexo I
3. O procedimento de heteroidentificação ocorrerá de forma virtual, por , ewebconferência   gravadoserá

.pelo IFRS
4. O resultado das entrevistas será publicado no site https://ifrs.edu.br/ibiruba/editais/edital-no-6-2024-
processo-seletivo-simplificado-para-contratacao-de-professor-substituto/, na data informada no
cronograma de atividades constante no Edital n° 06 4/202 .

5. O candidato não enquadrado na condição de pessoa preta ou parda poderá interpor recurso em
formulário disponível no site supracitado, conforme cronograma de atividades constante no Edital n° 06

4/202 .

ANEXO I

QUADRO COM HORÁRIOS E LOCAIS DAS ENTREVISTAS

Data da Verificação: 16/05/2024

https://ifrs.edu.br/ibiruba/editais/edital-no-6-2024-processo-seletivo-simplificado-para-contratacao-de-professor-substituto/
https://ifrs.edu.br/ibiruba/editais/edital-no-6-2024-processo-seletivo-simplificado-para-contratacao-de-professor-substituto/

Local: o procedimento de heteroidentificação ocorrerá de forma virtual por webconferência

O candidato não deve estar usando acessórios que dificulte a aferição (boné, óculos ou algo semelhante) e deve encontrar-se em um

ambiente bem iluminado.

Link: https://streamyard.com/b7sqhncpzu

Nome do Candidato Horário

Gefferson Silva da Silveira 9:00

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 13/05/2024 16:58)
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR

IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: ###374#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 32 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ANEXO DE EDITAL 13/05/2024 494f6ae1fa

https://streamyard.com/b7sqhncpzu
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf